Руководителю _________________________________
Адрес: ________________________________________

От гражданина РФ _____________________________
Адрес: _________________________________________
Телефон: _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ № ________
о проведении гарантийного обслуживания транспортного средства

г. _____________ «____» _________ 201___ г.

Я, __________________________, являюсь владельцем автомобиля марки:
_____________________, государственный регистрационный номер ______________, VIN:
______________________, год выпуска ________________ (далее – «Автомобиль»).

В ходе эксплуатации Автомобиля обнаружились следующие недостатки:
__________________________________________________________________________________

(подробно описать симптомы)
__________________________________________________________________________________

Сразу после обнаружения указанных недостатков я доставил Автомобиль в сервисный
центр Вашей организации для проведения диагностики и устранений выявленных недостатков.

Обращаю Ваше внимание, что в соответствии с Письмом ООО «ФОЛЬКСВАГЕН Груп
Рус» от 24.07.2012 года (копия прилагается), диагностика, ремонт или замена узлов коробки
передач DSG 7 DQ 200, установленной на автомобилях марки: Volkswagen, Skoda и SEAT,
осуществляется бесплатно, за счет завода-производителя, в течение гарантийного срока,
который составляет 5 (пять) лет с момента передачи соответствующего автомобиля первому
покупателю, или по достижению 150 000 километров пробега.

Датой передачи Автомобиля первому покупателю является __________________ 20___ г.
На момент подачи настоящего заявления пробег Автомобиля составляет ___________ км.

Таким образом, диагностика и устранение выявленного дефекта коробки передач DSG 7
DQ 200 на принадлежащем мне Автомобиле должны быть произведены бесплатно в рамках
гарантийных обязательств завода-производителя.

На основании вышесказанного и в соответствии со статьями 4 и 6 Закона РФ от 07.02.1992
N 2300-1 «О защите прав потребителей» прошу Вас произвести безвозмездное устранение
недостатков коробки переключения передач на принадлежащем мне Автомобиле в сроки,
установленные Законом «О защите прав потребителей».

Приложения в копиях:

1. Письмо ООО «ФОЛЬКСВАГЕН Груп Рус» от 24.07.2012 года

С уважением,

________________________ / _______________________ /